
Ylä-Savon seutuyhteistyökysely



Taustaa

- Kysely toteutettiin alkuvuodesta 2024, 31.3.2024 mennessä 
kaikki 8 kuntaa vastasivat kyselyyn

- Vastauksia antoivat kunnanjohtajien lisäksi johtoryhmät, 
lautakunnat ja hallitusten istuntokokoonpanot

- Tavoitteena on löytää yhteistyön aihioita, joilla 
kuntapalveluiden toimivuutta ja taloudellista tehokkuutta 
voidaan parantaa



Kyselyyn vastaamiseen osallistuivat (valitse kaikki ne, jotka olivat mukana täyttämässä lomaketta):

Vastaajien määrä: 8, valittujen vastausten lukumäärä: 24
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Tuloksia
- Jokainen kunta löysi yhteistyön paikkoja palvelurakenteesta
- 3 kuntaa oli halukas yhteistyöhön kaikilla osa-alueilla
- 5 eri palvelun kohdalla kaikki kunnat näkivät yhteistyön mahdollisuuksia

- ICT
- Viestintä ja markkinointi
- Hanketoiminta ja kehittäminen
- Maahanmuutto ja pakolaispalvelut
- Kirjastopalvelut

- Vähiten yhteistyö kiinnostaa kiinteistönhoidon ja toimitilapalveluiden 
osalta, jossa vain 3 kuntaa näki yhteistyömahdollisuuksia



Konsernipalvelut
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Taloushallinnon toiminnot (talouden suunnittelu ja hallinta, kirjanpito,
laskutus jne.)

Henkilöstöhallinto ja rekrytointi

Hallintopalvelut (kunnallishallinto ja siihen liittyvät toiminnot)

Tietohallinto ja ICT

Hankintatoimi

Kuljetus ja joukkoliikenne

Konsernipalvelut



Taloushallinto

Vastaukset
Mahdollinen yhteistyö kirjanpidon tiimoilta?

Sijaistaminen pitkissä poissaoloissa
Keskinäinen yhteistyö ja avunanto
Erityiskysymysten konsultaatiot

Yhteinen taloushallinto seutukuntien kesken. Tällä hetkellä organisaatio kunnassa hyvin ohut ja haavoittuvainen.

Talouden suunnittelu ja hallinta omissa käsissä. Muuten yhteistyölle mahdollisuuksia

Iisalmen kaupunki on valmis keskustelemaan yhteistyöstä talous- ja henkilöstöhallinnon osalta, mikäli yhteisenä tavoitteena on tuottavuuden 
lisääminen ja järkevä resurssien yhteiskäyttö.

Kunta on tyytymätön nykyiseen ulkoiseen taloushallintokumppaniin. Kunta harkitsee oman taloushallintoyksikön perustamista ja toivoo 
mahdollisimman syvää yhteistyötä Ylä-Savon kuntien kanssa.

Nykyisen yhteistyön jatkaminen, joka perustuu yhtenevien ohjelmistojen käytölle (mm. CGI:n Rondo, Populus, yms.) sekä pääkäyttäjien
yhteistyölle sekä Savon ICT-palvelut Oy:n koontiroolille. Ylä-Savon Kymppi-ohjausryhmän kautta koordinointi. Tällä hetkellä ei tarvetta syventää
nykyistä hyvää ja toimivaa yhteistyötä ellei keskitetysti kaikissa kunnissa yhtenevästi päätetä samoin.



Joukkoliikenne

Vastaukset
Joukkoliikenne Rautavaaralta Ylä-Savon suuntaan täysin olematonta, tarvitsee kehittämistä.

Seudullinen joukkoliikennekoordinaattori.

Jouhevat liikennevuorot tarvitaan Keitele-Iisalmi-Keitele

- Kuljetusten suunnittelu yhdessä, toimiva joukkoliikenne joka ilmansuuntaan
- Ylä-Savon oma liikennekeskus (vrt. Ely)

Työmatka ja opiskelija liikenne yhdessä Elyn kanssa

Iisalmen kaupunki on valmis keskustelemaan yhteistyöstä kuljetus- ja joukkoliikennepalveluiden osalta, mikäli yhteisenä tavoitteena on 
tuottavuuden lisääminen ja järkevä resurssien yhteiskäyttö. Seutuyhteistyötä tehdään jo tällä hetkellä mm. ELY-keskuksen ja kuntien kanssa 
asettamalla/määrittelemällä joukkoliikenteen palvelutaso, jota seurataan ja ylläpidetään mahdollisimman hyvin kuntien sisäisissä ja 
kuntakeskusten välisissä liikenteissä, ottaen resurssit ja taloudellinen näkökulma huomioon.

Nykyisen yhteistyön jatkaminen, joka perustuu myös alueellisen ELY-keskuksen rooliin. Jokaisella kunnalla on itse velvoite järjestää esim. 
koulukuljetukset, yms. vastaavat, jotka voidaan kilpailuttaa yhteishankintoina mm. Hanselin ja Sansian kautta.



Elinvoimapalvelut
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Yrityspalvelut

Viestintä ja markkinointi

Hanketoiminta ja kehittäminen

Maahanmuutto ja pakolaispalvelut

Elinvoimapalvelut



Yrityspalvelut
Seudullinen yrityspalvelu vrt. Ylä-Savon Kehitys Oy.

Aloittavien yritysten toiminta, investointi, yritysten kehittäminen, kansainvälistyminen, järjestöyhteistyö, vaikuttaminen, alueelliset
kehittämishankkeet, matkailuyritysten kehittäminen, omistajavaihdospalvelut

Savogrow toteuttaa elinvoimapalvelut. Työllisyysalue yhteistyö elinkeinopalveluissa.

TE-uudistuksen myötä yhteistyö tiivistyy erityisesti Ylä-Savon työllisyysalueen kuntien kesken ja myös yrityspalveluiden osalta on mahdollisuus 
kehittää uusia yhteisiä toimintamalleja.

Yhteistyön tiivistäminen kaikilla tasoilla. Verkostomaisen toiminnan lisääminen ja kehittäminen.

Maahanmuutto- ja pakolaispalvelut
Hyvinvointi- ja kotouttamiskoordinaattorin palkkausta valmistellaan Rautavaaralla, yhteispalkkaus toisi lisää mahdollisuuksia siihen.

Nämä hankitaan jo tällä hetkellä Iisalmen kaupungilta, toiveena on, että yhteistä toimintamallia jatketaan.

Tätä tulee miettiä ja valmistella yhdessä, nykytilanne on että ostamme palveluita Iisalmelta, mutta KOTO -uudistus tuo uutta? mitä?

Nykyisten olemassa olevien yhteistyökuvioiden lisäksi tiukempi ote ja integrointi TE- ja KOTO- uudistusten kanssa

KOTO palvelut yhteistyössä

TE-uudistuksen myötä yhteistyö tiivistyy erityisesti Ylä-Savon työllisyysalueen kuntien kesken ja myös maahanmuutto- ja pakolaispalveluissa yli 10 
vuoden yhteistyön pohjalle on hyvä rakentaa uusia yhteisiä toimintamalleja KOTO24 -uudistuksen vaatimusten mukaisesti.

Kunta mukana yhteisessä Ylä-Savon maahanmuuttaneiden palvelussa ja neuvottelee palvelun jatkosta vaikka emme kuulu Ylä-Savon 
työllisyysalueeseen.

Nykyisen toimintamallin syventämiselle selkeä tarve, johon myös KOTO-24 uudistus tulee meidätkin pakottamaan tällä hetkellä puuttuvan
henkilöresurssin johdosta.



Sivistys- ja hyvinvointi
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Varhaiskasvatus

Perusopetus

Lukiokoulutus

Kansalaisopisto

Taiteen perusopetus

Kirjastopalvelut

Kulttuuripalvelut

Vapaa-aika ja liikuntapalvelut

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut



Perusopetus (7)

Vastaukset
Yhteiset aineenopettajat ja hankeyhteistyö.

Yhteisiä opettajia ja kuntarajat ylittävä perusopetustarjonta.

- Yhteishankkeet ja yhteisiä valinnaisaineita
- Opetuksen osto ja myynti kuntien välillä

Aluekoulu esim. Pohjois-Pielavesi/Rytky(Kiuruvesi)

Kunnilla voisi olla yhteisiä asiantuntijoita. Näitä on kokeiltu erilaisissa hankkeissa (oppivelvollisuus, erityinen tuki, opetussuunnitelmatyö, 
koulukuljetusten suunnittelu).

Iisalmelaisia oppilaita käy jo nyt Lapinlahdella perusopetuksessa. Kunnalla on halukkuus ja valmius jatkaa yhteistyötä. Muita yhteistyöaihioita 
hankeyhteistyö ja yhteinen työntekijöiden sijaispankki.

Tarkastellaan kyläkoulujen osalta kuntarajojen lähellä olevien koulujen osalta yhteistyömahdollisuuksia.



Kirjasto (8) ja Kulttuuri (7)
Vastaukset

On jo yhteistyötä Rutakko-kirjastoverkoston kautta.

Rutakko-verkko toimii hyvin tällä hetkellä.

Rutakko-toiminta hyvää

Rutakko-verkko, hankinnat, seutulainat

Iisalmen ja Kiuruveden kaupungit sekä Keiteleen, Lapinlahden, Pielaveden, Rautavaaran, Sonkajärven ja Vieremän kunnat kuuluvat Ylä-Savon 
kirjastoverkko Rutakkoon. Verkkoon kuuluvat myös Tervon, Vesannon ja Rautalammin kunnat, Suonenjoki liittyy v.2024 aikana. Kirjastoverkko
mahdollistaa mm. kuntarajat ylittävän yhteisen asiakkuuden ja kokoelmien yhteiskäytön, yhteisen kirjastojärjestelmän ja verkkokirjaston. 
Yhteistyötä tehdään myös hankinnoissa (kirjastojärjestelmä, e-aineistot, seutukuljetukset yms.). Iisalmi on avoin yhteistyön syventämiselle
esimerkiksi tehtävien ja asiantuntijuuden keskittämisen kautta. Yksi selkeimmistä vaihtoehdoista olisi esim. yhteisten järjestelmien pääkäyttäjyyden
keskittäminen Iisalmeen, kenties myös sisällön päivittämisvastuu yhteisten sisältöjen osalta. Tämän voisi tehdä sopimusperusteisesti ja muita
kuntia laskutettaisiin pääkäyttäjätyöstä, mikäli työnjaot eri kirjastojen kesken eivät jakaudu tasaisesti.
Alueella on tärkeää varmistaa kirjastoammatillinen osaaminen kirjastojen johtamisessa. Yhteistyötä voitaisiin tehdä esim. selvittämällä kiinnostusta
yhteisvirkoihin.

Kunta on mukana Rutakko-kirjastoverkossa ja on valmis pohtimaan yhteistyön syventämistä tai kirjastojen yhdistämistä.

Rutakko-kirjastoverkko sisältää itsessään kaikenlaista yhteistyötä.



Vastaukset
Olemme avoimia kaikelle yhteistyölle.

Rajaton kulttuuri.

Hyvän yhteistyön jatkuminen

Rutakko verkko, keskitetyt kirjailijavierailut, yhteiset tapahtumat, järjestöyhteistyö esim. kuorot ja teatterit, yhteiskuljetukset tapahtumiin, yhteinen 
markkinointi

Ylä-Savon kuntien kulttuurivastaavilla on verkosto, jossa jaetaan asiantuntijuutta sekä hyviä käytänteitä. Verkostolla on ollut useita yhteisiä 
kehittämishankkeita vuosien mittaan kulttuurin eri teemoista. Hankkeiden ja verkostoitumisen myötä on syntynyt mm. Ylä-Savon kulttuurifoorumi ja 
Ylä-Savon kulttuurilähettiläs -palkinto. Verkostossa järjestetään myös vuosittain yhteinen Veteraanipäivän juhla kiertävällä järjestämisvuorolla.

Tulevaisuus: Kulttuurivastaavien olisi mahdollista tiivistää yhteistyötä, mutta se vaatisi aikaresursseja kaikista kunnista ja säännöllisiä tapaamisia. 
Useilla kunnilla on kulttuurista vastaavan henkilön tehtävässä paljon muutakin. Yhteistyötä voitaisiin tehdä enemmän esim. kiertuehankinnoissa. 
Jokaiseen kuntaan tarvitaan jatkossakin paikallinen asiantuntija, mutta tiettyjen asioiden osalta voisi pohtia yhteisiäkin resursseja ja koordinointia. 
Iisalmen kulttuuripalvelut on avoin pohtimaan laajasti yhteistyön muotoja seudun kulttuuripalveluissa.

Kunta mukana Iisalmi ja tienoot -verkostossa ja yhteistyötä ainakin yhteismarkkinoinnin osalta tulisi syventää.

Yhteistyötä tehty yli 10 vuotta esim yhteisten hankkeiden avulla. Kulttuurisihteereiden tapaamiset, yhteistä suunnittelua (tapahtumien
yhtäaikaisuuden välttäminen jne) , yhteisiä koulutuksia ja tapahtumia.



Kansalaisopisto (6)
Vastaukset

Yhteistä opetustarjontaa.

Yhteistyö halukkaiden naapurikuntien kanssa, syvä yhteistyö hallinnollisesti

Yhteisiä hankkeita ja opettajia. Kurssitarjonnan suunnittelu

Tällä hetkellä kaikissa Ylä-Savon kunnissa on omat kansalaisopistot. Suomessa on kuitenkin isoja seutuopistoja esim. Joensuussa ja Lahden 
seudulla. Niiltä saa varmaan lisätietoja ison yksikön eduista ja haasteista.

· Wellamo-opisto on Lahden kaupungin ylläpitämä kansalaisopisto, jonka toimialueena ovat Lahden lisäksi Asikkala, Hollola, Kärkölä, Myrskylä, 
Orimattila ja Padasjoki. 

· Joensuun seudun kansalaisopisto on Joensuun, Kontiolahden, Liperin, Polvijärven ja Outokummun yhteinen vapaan sivistystyön oppilaitos, joka 
aloitti toimintansa vuonna 2006. Sitä ennen opisto toimi suppeammalla alueella nimellä Joensuun vapaaopisto.

Lapinlahti haluaa kulttuuripitäjänä edistää vapaata sivistystyötä. Kunta on kiinnostunut pohtimaan valmiutta tuottaa kansalaisopiston kursseja 
myös muihin Ylä-Savon kuntiin tai esimerkiksi kansalaisopistojen yhdistämistä.

Selvitetään alueellisen yhteistyön mahdollisuuksia. Alueellisia hankkeita (MOTTI, ERASMUS). Järjestetään yhteisiä koulutuksia ja yhteisiä
opettajia on alueellisesti. Rehtoritapaamisia järjestetään säännöllisesti.



Tekninen toimiala
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Kaavoitus

Rakennusvalvonta

Toimitilat ja kiinteistöpalvelut / kiinteistönhoito, siivous yms.

Kartasto ja mittauspalvelut

Kunnallistekniikan suunnittelu ja rakennuttaminen

Viher- ja liikunta-alueiden ylläpito

Yleiset alueet ja liikenneväylät – suunnittelu ja kunnossapito

Tekniset palvelut



Kaavoitus (5) ja rakennusvalvonta (5)
Vastaukset Kaavoitus

Viranhaltija resurssien yhteiskäyttö

Yhteistyömahdollisuuksia tulee selvittää kaikissa teknisen ja ympäristö -toimialan asioissa.

Tarve maanmittausinsinöörin ostopalveluille.

- Kaavoitustarpeita ilmenee kaikissa kunnissa, täysipäiväiselle kaavoitusta koordinoivalle viranhaltijalle ei kuitenkaan aina ole tarvetta. 
Pienemmissä kunnissa kaavoituksesta vastaava hoitaa työn ohella muitakin toimia. Toistaiseksi voimassa olevan lainsäädännön mukaan esim. 
pohjakartan hyväksymiseen tarvitaan kunnan viranomainen. Kauempaa mm. tämän palvelun ostaminen on osoittautunut haasteelliseksi. 
Osaamisen ja asiantuntemuksen keskittäminen esim. useamman kunnan yhteisen viranhaltijan kautta voisi olla perusteltua.
- Yhteishankinnat mm. kaavanlaadinnan pidemmät puitesopimukset.

Vastaukset Rakennusvalvonta
Ylä-Savon yhteinen rakennusvalvonta (kaavoitus liittyy tähän).

Vieremä tarvitsee 1 htv kuntaan, mutta yhteistyön kehittäminen erikoitumisen kautta

Henkilöstö resurssien yhteiskäyttö

Yhteistyömahdollisuuksia tulee selvittää kaikissa teknisen ja ympäristö -toimialan asioissa

Rakennusvalvonta on useassa kunnassa yhden viranhaltijan takana. Haavoittuvuus on tunnistettava esim. äkillisten pitkien poissaolojen aikana. 
Seudullisessa palvelutuotannossa etuna voisi olla mm. kollektiivisen osaamisen lisääntyminen, erikoistumisen mahdollisuudet, sijaisjärjestelyt, 
houkuttelevampi rekrytointi. Monelta osin toimintatavat ja mallit sekä rakennusjärjestykset ovat jo yhteisiä. Järjestelmissä on kuntakohtaisia eroja. 
Rakennusvalvonnan seudullisen mallin toteuttamismahdollisuuksista on käyty keskustelua myös aiemmin. Ylä-Savon tekniset toimialat odottavat
tämän seutukyselyn tuloksia ja kuntajohdon linjausta kattavamman selvitystyön käynnistämiseksi.



Kartasto- ja mittauspalvelut (6), 
Kunnallistekniikka (4)

Vastaukset kartasto- ja mittauspalvelut
Yhteistyön kehittäminen edelleen.

Yhteiset järjestelmät Trimble

Yhteistyömahdollisuuksia tulee selvittää kaikissa teknisen ja ympäristö -toimialan asioissa

Tarve paikkatietojärjestelmän asiantuntijapalveluille

Mikäli kunnalla ei ole mahdollisuutta rekrytoida omaa kartoittajaa, kartoitus- ja mittauspalvelut voisi tuottaa kuntiin yhteisen kartoittajan kautta. 
Ostopalveluina toteutettuna kysymykseen voisi tulla yhteishankinta kartoituspalveluista.

Vastaukset kunnallistekniikka
Yhteistyön kehittäminen.

Vesihuoltoyhteistyö

Yhteistyömahdollisuuksia tulee selvittää kaikissa teknisen ja ympäristö -toimialan asioissa

Asiantuntijapalveluiden yhteishankinnat ja pitkät puitesopimukset.



Muut palvelut ja yhteistyö
Vastaukset

Vesihuolto-operointiyhteistyön rakentaminen.
Kansainvälinen markkinointi esim. työnhakijoille, opiskelijoille. Mahdollisuuksien ja palveluiden seudullinen kartoittaminen.

Ylikunnalliset väylät ja tiehankkeet, suunnittelu ja rahoitus

Ruokapalvelut

Olisiko Sonkajärvellä ja Vieremällä halua kehittää ruokapalvelua jatkossa yhteisenä? (Muut kuuluvat Servicaan.) Tällä hetkellä eri
tuotannonohjausjärjestelmä, mutta siirtymällä samaan voisi löytyä synergiaetuja

· seudullinen ruokalista

· kesälomien aikaan sijaisuusjärjestelyt

· ruokakuljetusten kilpailutus

· tehokkuutta, taloudellisuutta ja ammatillista osaamista ajatellen voisi asiaa selvittää.

· oppilaat ja lapset vähenevät koko ajan

· ammattitaitoisia työntekijöitä on vaikeaa saada



Miten jatketaan?

Pyöreän pöydän keskustelujen tavoitteena on päättää millaisia 
toimenpiteitä tulosten pohjalta käynnistetään
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